
UCHWAŁA NR      /         /2026 
Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 25 lutego 2026 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr XXI/158/2025 Rady Miejskiej w Sośnicowicach w sprawie 

budżetu Gminy Sośnicowice na 2026 rok. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 
218, art. 220, art. 235, art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025r., poz. 1483 ze zm.), Rada Miejska w Sośnicowicach, na wniosek Burmistrza, uchwala:  

 
 § 1. W Uchwale nr XXI/158/2025 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 17 grudnia 2025r                    
w sprawie budżetu Gminy Sośnicowice na 2026 rok (Dz.Urz.Woj.Śl. z 2025r poz.7864) wprowadzić, 
co następuje:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„Określa się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości: 83 396 256,01 zł,  
z tego:  
- dochody bieżące w wysokości: 73 820 339,95 zł,  
- dochody majątkowe w wysokości: 9 575 916,06 zł,  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 1”.  

2) § 2 otrzymuje brzmienie:  
„Określa się łączną kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości: 88 866 815,64 zł,  
z tego:  
- wydatki bieżące w wysokości: 73 503 291,83 zł,  
- wydatki majątkowe w wysokości: 15 363 523,81 zł,  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 2”.  

3) § 3 otrzymuje brzmienie:  
„Określa się:  
1. łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości: 7 672 595,63 zł,  
2. łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości: 2 202 036,00 zł,  
3. kwotę planowanego deficytu w wysokości: 5 470 559,63 zł,  
który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z:  
a) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych                               
w wysokości: 5 170 559,63 zł,  
c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                            
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych w wysokości: 300 000,00 zł,  
zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały Tabelami nr 3a i nr 3b”. 
 
§ 2. Dokonać zmian w planie finansowym na 2026 rok dla środków gromadzonych na wydzielonym 
rachunku Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania realizowane z tego Funduszu, 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 11.  
 
§ 3. Dokonać zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych oraz dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
zgodnie załączonymi do niniejszej uchwały załącznikami nr 1a i nr 1b. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


